
                                                    __18_.__08_2021 г. № __470_ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

О ПРОВЕДЕНИИ  ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ «ТРАКТОР» НА 
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.  

 
 В целях обеспечения безопасности дорожного движения, техники 
безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, 
самоходных машин и прицепов к ним, в соответствии с правилами 
государственной регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним 
органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники в РФ, руководствуясь  положением о 
профилактической операции «Трактор», утвержденного Приказом Минсельхоза 
России от 27.01.1998 г. №38, распоряжением Правительства Иркутской области от 
26.07.2021 г. № 449-рп «О проведении профилактической операции «Трактор», 
положением службы государственного надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники Иркутской области от 25.08.2009 г. № 
78-37-324/9 «О проведении профилактической операции «Трактор» в Иркутской 
области», руководствуясь ч. 4 ст. 55, ч. 1 ст. 36 Устава Осинского муниципального 
района, 
                                                               
                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В период с 01.09.2021 года по 31.09.2021 года провести профилактическую 
операцию «Трактор» на территории Осинского муниципального района. 

2. Утвердить рабочую группу для проведения операции «Трактор» в 
следующем составе: 

- Бухашеев П.К. консультант по растениеводству управления сельского 
хозяйства Осинского муниципального района; 

- Хамаганов П. А. главный государственный инспектор службы 
Гостехнадзора Иркутской       области    Осинского района; 

- Бодоев С.А. старший лейтенант полиции, инспектор ДПС БДД ГИБДД МВД 
России    «Боханский» (по согласованию); 

- Парамонов В.М. главный специалист  отдела ЖКХ,  транспорта, связи, 
строительства, архитектуры и экологии  Осинского муниципального района; 

- Зорин М.С. старший инспектор ТУ МЛК  Иркутской области по Осинскому 
лесничеству (по согласованию). 

3. Рекомендовать главам сельских поселений МО «Осинский район» 
содействовать проведению операции «Трактор». 

4. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление 
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда», и 
разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального 
района. 

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 



6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. мэра Осинского муниципального района             Б.М. Хошхоев 
                                                                                                           
                                                                                                              
  
 



 
Подготовил:  П. А. Хамаганов  

 
Согласовано:                                      Г.С. Бардамов  
   
  В.И. Доржиев 
 
 
 
      
                                                                  
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


